PV weidinger

ESD Sicherheitsschuhe S3, ULTRATRAIL LOW, grau

TRAIL INSPIRED - WORK READY! Outdoor. Indoor. Work. Offroad. Zuverlassiger Schutz.
Ohne Kompromisse. Wo andere Schuhe aufgeben, fangen unsere XTS TRAIL Modelle
gerade erst an. Die XTS TRAIL Laufsohle vereint alle Eigenschaften, die flir den
Arbeitsschutz, egal ob drinnen oder drauBBen, sowie fur hochste Anforderungen im
Outdoorbereich unerlasslich sind: Sie ist rutsch- und abriebfest, bis zu 300°C
hitzebestandig und verfugt Uber ein speziell angelegtes Stollenprofil mit breiten
Flexkerben sowie wasserverdrangende Eigenschaften. Zusatzlich mit ESD, einer
Schutzkappe aus Fiberglas und FAP®-Durchtrittschutz ausgestattet, gentigt sie hohen
Sicherheitsanspriichen. Die Zwischensohle aus IMPULSE.FOAM® reagiert auf jeden deiner
Schritte mit einem Energie-Impuls und sorgt flir maximale Dampfung, hervorragende
Stabilitat und langanhaltenden Komfort. Der ULTRATRAIL GREY LOW ist aus Vollrindleder
mit abriebfesten Textileinsdtzen und in dezentem grau mit Applikationen in der
Signalfarbe gelb designt. Dieses Modell ist sowohl in Damen- als auch in HerrengroBen
erhdltlich und in den DamengréBen mit einer speziellen Passform und einem an die
Bedlrfnisse des weiblichen FuBes angepassten Leisten ausgestattet. Fur zusatzlichen
Komfort sorgt die anatomisch geformte Einlegesohle comfit®AIR und die angenehme
Schaft- und Laschenpolsterung. Wohin dich dein (Arbeits-)weg auch flhrt: XTS TRAIL ist
bedingungslos an deiner Seite!

« Schutzkappe aus Fiberglas

- metallfreier, flexibler FAP®-Durchtrittschutz

« Schaft aus Leder mit abriebfesten Textileinsatzen

« ESD gerecht

- ) < / weidi .
/3 www.weidinger.eu



« 100% metallfrei

« atmungsaktives Funktionsfutter

- angenehme Schaft- und Laschenpolsterung

« StoRschutz aus Gummi im Zehenbereich

Artikel-Nr.

Hersteller
Hersteller-Artikel-Nr.
GPSR Herstellerdaten

Verkaufseinheit
Inhaltseinheit

Farbe

Farbe

Schutzkappe
Ausflihrung (Schuhe)
Sicherheitsklasse
Schuhweite
SchuhgroBe EU

ESD gerecht

Risikokategorie (PSA-Verordnung)

Weitere Ausfuhrungen

Artikel-Nr.
WL82045
WL82046
WL82047
WL82048
WL82049
WL82050
WL82051
WL82052
WL82053

Schuhgrofle EU
36
37
38
39
40
41
42
43
44

PV weidinger

WL82052
ALBATROS
646210824000043

Albatros GmbH
Koggenweg 1
DE-59557 Lippstadt
www.albatroswork.com

1 Paar

1 Paar

grau

grau

ja

Halbschuh

S3

Weite 11

43

ja

Kategorie 2
Schuhweite
Weite 8
Weite 8
Weite 8
Weite 8
Weite 8
Weite 11
Weite 11
Weite 11
Weite 11

2/3 www.weidinger.eu


https://www.weidinger.eu/de/wl82045
https://www.weidinger.eu/de/wl82045
https://www.weidinger.eu/de/wl82045
https://www.weidinger.eu/de/wl82046
https://www.weidinger.eu/de/wl82046
https://www.weidinger.eu/de/wl82046
https://www.weidinger.eu/de/wl82047
https://www.weidinger.eu/de/wl82047
https://www.weidinger.eu/de/wl82047
https://www.weidinger.eu/de/wl82048
https://www.weidinger.eu/de/wl82048
https://www.weidinger.eu/de/wl82048
https://www.weidinger.eu/de/wl82049
https://www.weidinger.eu/de/wl82049
https://www.weidinger.eu/de/wl82049
https://www.weidinger.eu/de/wl82050
https://www.weidinger.eu/de/wl82050
https://www.weidinger.eu/de/wl82050
https://www.weidinger.eu/de/wl82051
https://www.weidinger.eu/de/wl82051
https://www.weidinger.eu/de/wl82051
https://www.weidinger.eu/de/wl82052
https://www.weidinger.eu/de/wl82052
https://www.weidinger.eu/de/wl82052
https://www.weidinger.eu/de/wl82053
https://www.weidinger.eu/de/wl82053
https://www.weidinger.eu/de/wl82053

PPV weidinger

WL82054 45 Weite 11
WL82055 46 Weite 11
WL82056 47 Weite 11

Products for the electronic industry

NI -_— .
3/ é m re Q 3/3 www.weidinger.eu
L] = |50 — 31.01.2026


https://www.weidinger.eu/de/wl82054
https://www.weidinger.eu/de/wl82054
https://www.weidinger.eu/de/wl82054
https://www.weidinger.eu/de/wl82055
https://www.weidinger.eu/de/wl82055
https://www.weidinger.eu/de/wl82055
https://www.weidinger.eu/de/wl82056
https://www.weidinger.eu/de/wl82056
https://www.weidinger.eu/de/wl82056
http://www.tcpdf.org

