

ESD Sicherheitsschuhe S3, ULTRATRAIL LOW, grau



TRAIL INSPIRED - WORK READY! Outdoor. Indoor. Work. Offroad. Zuverlässiger Schutz. Ohne Kompromisse. Wo andere Schuhe aufgeben, fangen unsere XTS TRAIL Modelle gerade erst an. Die XTS TRAIL Laufsohle vereint alle Eigenschaften, die für den Arbeitsschutz, egal ob drinnen oder draußen, sowie für höchste Anforderungen im Outdoorbereich unerlässlich sind: Sie ist rutsch- und abriebfest, bis zu 300°C hitzebeständig und verfügt über ein speziell angelegtes Stollenprofil mit breiten Flexkerben sowie wasserverdrängende Eigenschaften. Zusätzlich mit ESD, einer Schutzkappe aus Fiberglas und FAP®-Durchtrittschutz ausgestattet, genügt sie hohen Sicherheitsansprüchen. Die Zwischensohle aus IMPULSE.FOAM® reagiert auf jeden deiner Schritte mit einem Energie-Impuls und sorgt für maximale Dämpfung, hervorragende Stabilität und langanhaltenden Komfort. Der ULTRATRAIL GREY LOW ist aus Vollrindleder mit abriebfesten Textileinsätzen und in dezentem grau mit Applikationen in der Signalfarbe gelb designet. Dieses Modell ist sowohl in Damen- als auch in Herrengrößen erhältlich und in den Damengrößen mit einer speziellen Passform und einem an die Bedürfnisse des weiblichen Fußes angepassten Leisten ausgestattet. Für zusätzlichen Komfort sorgt die anatomisch geformte Einlegesohle comfit®AIR und die angenehme Schaft- und Laschenpolsterung. Wohin dich dein (Arbeits-)weg auch führt: XTS TRAIL ist bedingungslos an deiner Seite!

- Schutzkappe aus Fiberglas
- metallfreier, flexibler FAP®-Durchtrittschutz
- Schaft aus Leder mit abriebfesten Textileinsätzen
- ESD gerecht

Products for the electronic industry



- 100% metallfrei
- atmungsaktives Funktionsfutter
- angenehme Schaft- und Taschenpolsterung
- Stoßschutz aus Gummi im Zehnbereich

Artikel-Nr.	WL82052
Hersteller	ALBATROS
Hersteller-Artikel-Nr.	646210824000043
GPSR Herstellerdaten	Albatros GmbH Koggenweg 1 DE-59557 Lippstadt www.albatroswork.com
Verkaufseinheit	1 Paar
Inhaltseinheit	1 Paar
Farbe	grau
Farbe	grau
Schutzkappe	ja
Ausführung (Schuhe)	Halbschuh
Sicherheitsklasse	S3
Schuhweite	Weite 11
Schuhgröße EU	43
ESD gerecht	ja
Risikokategorie (PSA-Verordnung)	Kategorie 2

Weitere Ausführungen

Artikel-Nr.	Schuhgröße EU	Schuhweite
WL82045	36	Weite 8
WL82046	37	Weite 8
WL82047	38	Weite 8
WL82048	39	Weite 8
WL82049	40	Weite 8
WL82050	41	Weite 11
WL82051	42	Weite 11
WL82052	43	Weite 11
WL82053	44	Weite 11

Products for the electronic industry



WL82054	45	Weite 11
WL82055	46	Weite 11
WL82056	47	Weite 11